04/01/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000017225929 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21478687&infra_sistema=1… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 017/2020

Às 09:26 horas do dia 10 de dezembro de 2.020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202000005005755, Pregão 017/2020.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: REKUPERAR RECUPERADORA DE CADEIRAS E MÓVEIS LTDA - EPP  (03.063.405/0001-67)

Valor Total: R$ 67.800,00

Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE REFORMA DE MÓVEIS

Valor Unitário: R$ 67.800,00

Valor Total: R$ 67.800,00

                                                                                                                                    ________________________________
                                                                                                                                           Márcia Freire Dantas Coutinho
                                                                                                                                                   Chefe de Gabinete
                                                                                                                                            (Portaria nº 334/2020 - SEAD)

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 16/12/2020, às 18:12, conforme art. 2º,
§ 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000017225929 e o código CRC 6DFEFEFC.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR (62)3201-

5795

Referência: Processo nº 202000005005755 SEI 000017225929

4Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.452

nº 23.444, da mesma data (Protocolo nº 209442), referente à
exoneração de REYNALDO EDREIRA MARTINS JÚNIOR, CPF/
ME nº 347.662.861-20, do cargo em comissão de Coordenador
Regional, DAID-2, da Agência Goiana de Assistência Técnica,
Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária, a fim de considerá-la
como “a pedido e a partir de 8 de dezembro de 2020”, mantendo-se
inalteradas as demais disposições.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 17 de dezembro de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#210858#4#249675/>

Protocolo 210858

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#210750#4#249560>

Portaria 168/2020 - CGE/2020 - CGE

O Secretário Chefe da Controladoria-Geral do Estado
- CGE, no uso de suas atribuições legais, considerando a
complexidade dos fatos em apuração e o volume de informações
e documentos a serem analisados pela Comissão, e considerando
ainda, a garantia do devido processo legal e do contraditório e
ampla defesa à Empresa, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Prorrogar, por 60 (sessenta) dias úteis, o prazo
de conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administra-
tivo de Fornecedores instituída pela Portaria nº 85/2020 - CGE, em
trâmite nos autos nº 201900025072805, instaurado em desfavor
da CASE Soluções e Impressões de Segurança Ltda, contados do
termo final da Portaria inaugural.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário-Chefe da Controladoria-Geral do
Estado, aos 09 dias do mês de dezembro de 2020.

HENRIQUE MORAES ZILLER
Secretário-Chefe

<#ABC#210750#4#249560/>

Protocolo 210750

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#210911#4#249730>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR - SECAMI

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 25/2020-SECAMI.
Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: O presente Pregão tem por objeto a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção
aeronáutica em aeronave de asa fixa, motores a jato, com o objetivo
de manter a aeronave cessna citation jet c525, matrícula PT-STK,
oriunda de Sentença Judicial proferida pela Justiça Federal, tendo
como fiel depositário e operador a Secretaria de Estado da Casa
Militar, em condições de aeronavegabilidade, conforme condições,
especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos, especificamente no Termo de Referência.
Abertura: 07/01/2021 ás 09h00min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br.
Informações: Fone (62) 3201-5901.
E-mail: casamilitar.cpl@gmail.com.

Fernando de Lima Duarte - Pregoeiro
<#ABC#210911#4#249730/>

Protocolo 210911

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#210820#4#249635>

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
017/2020

Às 09:26 horas do dia 10 de dezembro de 2.020, após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa
a adjudicação referente ao Processo 202000005005755, Pregão
017/2020.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: REKUPERAR RECUPERADORA

DE CADEIRAS E MÓVEIS LTDA
- EPP (03.063.405/0001-67)

Valor Total: R$ 67.800,00
Item nº: 1
Produto/Serviço: SERVIÇO DE REFORMA DE

MÓVEIS
Valor Unitário: R$ 67.800,00
Valor Total: R$ 67.800,00

Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Administração, em
Goiânia, aos 16 dias de dezembro de 2020.
Márcia Freire Dantas Coutinho
Chefe de Gabinete
(Portaria nº 334/2020 - SEAD)
<#ABC#210820#4#249635/>

Protocolo 210820

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#210877#4#249698>

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 21.652.711/0001-10, com sede na Av. 82, nº
400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 1º andar, Setor Sul, em
Goiânia - GO, ora representada por seu titular o Sr. MÁRCIO
CESAR PEREIRA, brasileiro, casado, RG nº 22.349.454-9
SSP-SP, devidamente inscrito no CPF sob o nº 280.033.338-
30, residente e domiciliado em Goiânia-GO, torna público que,
após constatada a regularidade da instrução do processo
202014304001902, aderiu  a  Ata  de  Registro  de  Preço  n°443,
oriunda  do  Pregão  Eletrônico nº 44/2019 da Agência Brasileira
de Inteligência - Processo Administrativo nº 00091.100788/2019-
08 , na condição de “órgão não partícipe” preconizada no art. 22
do Decreto nº 7.892/2013,  para contratação da empresa TORINO
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 03.619.767/0005-15, detentora
do registro visando à aquisição do objeto a seguir especificado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Microcomputador
com as seguintes
características
mínimas:
processador de
6 núcleos,
16GB de RAM,
armazenamento
SSD de 240GB,
Sistema
Operacional
Windows 10,
Monitor de 23”
com garantia de 60
meses on-site

Unidade 150 R$ 5.555,00R$
833.250,00

VALOR GLOBAL R$
833.250,00

<#ABC#210877#4#249698/>

Protocolo 210877

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 78d35183

04/01/2021 Compras Net

https://www.comprasnet.go.gov.br/admssce/frmDefault.asp 1/1

Sistema Eletrônico de Administração de Compras

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 017/2020

Aos 10 dias de dezembro de 2.020, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO 017/2020 - Oferta de
compra nº 47514, o pregoeiro adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respectivos itens, conforme indicado no quadro
"Resultado da Adjudicação".

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EPP
Situação: ADJUDICADO
Adjudicado à empresa: 03.063.405/0001-67 - REKUPERAR RECUPERADORA DE CADEIRAS E MÓVEIS LTDA -
EPP
Total do Lote: R$ 67.800,00

Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE REFORMA DE MÓVEIS

Valor Total: R$ 67.800,00

_____________________________________

Dorival Juliano do Prado
Pregoeiro

Emitido em: 04/01/2021 09:02:44
Voltar